
 令和７年 1１月２７日 

各保育施設長様 

各主任保育士・主幹保育教諭様 

福岡市私立保育士会 

会長 平野 理江 

 

新任職員研修会開催について（再募集） 

 

初冬の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、お忙しい毎日をお過ごしのことと存じます。 

皆様方には、福岡市私立保育士会の実施する研修にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今月 10 日に標記の研修会についてご案内を差し上げ、17日に申し込みを締め切らせていただきましたが現

在、バスの座席に余裕がございますので、再募集を行いたいと考え、ご案内申し上げます。 

九州を代表するレクリエーションのプロとして全国でご活躍中の、遊びの指導者であられます福岡市レクリエ

ーション協会の中島宏副会長にご指導をいただき、福岡市海の中道青少年海の家で一日を過ごす研修会となって

おります。まだお申し込みでない方、うっかり申し込みをお忘れだった方、案内時は都合がつかなかったけれど

今は参加できるようになった方、等の先生方のお申し込みを歓迎したいと思います。 

子どもたちの純粋無垢な笑顔を守る先生たちがまずはあふれる笑顔を絶やさずにいていただきたい、そんな思

いからの企画です。研修費・バス代金・昼食費などはすべて保育士会で負担します。 

心と体の健康維持のためにも、ぜひたくさんのお申し込みをお待ち申し上げます。 

園長先生におかれましては、ご多用中とは存じますが、該当職員の方のご出席をお取り計らいいただきますよ

うお願い申し上げます。 

※以下の研修会の詳細及び申し込み方法につきましては前回と同じです。 

 

記 

 

日   時    令和７年 12月８日（月）  雨天決行（室内で行います） 

         9:20 集合(天神日銀前) 

会   場    福岡市海の中道青少年海の家 

           福岡市東区西戸崎 海の中道海浜公園内 

内   容    午前：自然の中での遊び  ～ 自然を楽しむ 遊びのツボ ～ 

         午後：レクリエーション  ～ 仲間づくり遊び ～ 

講   師     福岡市レクリエーション協会   中島 宏 氏 

定   員    保育士会会員 70名  会員であれば職種・雇用形態問いません。 

         新任の解釈は各園にお任せします。 

参 加 費    無料   （3,000円の参加費を保育士会で負担しています。） 

 

 

 

 

 



◼ 申し込みにあたっては、下記をよく読んでください。（申込担当者と参加者が異なる場合は、受講者へ   

下記の内容の共有をお願いします。）  ※ご案内が申込当日となり、申し訳ございません。 

1. １１月２７日（木曜日）より福岡市私立保育士会ホームページから申し込み 

    ＊登録時にアドレスを入れて頂くと、受講申し込みの確認返信メールを受け取ることができます。 

   【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に登録されている保育園の 

アドレスを記入いただきますようお願いいたします。】 

※全国保育士会への令和７年度会員登録がされていないことが確認された場合は、参加が出来ません。 

研修当日、全国保育士会バッジの着用は、外れて紛失したり針でケガをしたりすることもありますので

装着は任意といたします。 

 

2. 申込締切は １２月２日（火曜日）１８時迄 期日厳守 

＊申し込み時に名前等の基本情報とともに、バス復路の乗降車希望地などをフォームの案内にしたがって、 

 ご入力ください。 

＊締切り前でも定員(70名)に達した場合は、申し込みを締め切らせていただきます。 

 

3. 大型バス 2台で現地まで移動します。交流を兼ねていますので、全参加者乗車いただきます。 

天神日本銀行前から出発し、戻ってきますが、復路のみ千早駅・貝塚駅で降車することも  

出来ます。申込時に選択してください。 

(当日急な降車地の変更はお受けできませんので予めご了承下さい。) 

 

4. 当日の流れ 

  9:20 集合、乗車     10:20現地到着、研修会      

  15:30 現地出発      16:20～30 天神到着予定(降車地にて順次解散) 

 

5. 服装…動きやすい服装（虫よけの為長袖・長ズボン）・運動靴（サンダル・ヒール・クロックス等不可）・

帽子・上着(適宜)  ※更衣室はありません 

 

6. 持参物…雨具・水筒・タオル 

 

7. バスや昼食の手配の関係上、急な欠席や遅刻は極力避けてください。ただし、体調がすぐれない場合は、

ご自身の体調悪化や感染予防のため、ご参加をお控えください。参加者の交代はご相談に応じます。 

※当日の無断欠席は固くお断りしております。無断欠席があった場合には参加費 3000 円が自己負担とな

り、後日園にご請求させていただきます。あらかじめ了承ください。 

 

8. お問い合わせや緊急連絡は、保育士会携帯（080-6478-6109）へ。電話に出られないこともあります。留守

電にメッセージを残してください。また、保育士会に電話をしていることを園内で共有いただけると折り

返しの連絡がスムーズになり助かります。 

※場所や時間、内容などについて、福岡市海の中道青少年海の家に問い合わせはご遠慮ください。 

 

 
お昼は、施設内の食堂での昼食（バイキング形式）となります。 

アレルギー対応が必要な方のご参加はご相談ください。 

 


